
Gmina Maciejowice zakończyła realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, dzięki środkom przekazanym przez Wojewodę Mazowieckiego 

w formie dotacji celowej na realizację zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku. 

Zrealizowano zadania na łączną kwotę 242 873,44 zł, które w całości zostały sfinansowane ze środków 

dotacji. Pozyskane dofinansowanie pozwoliło na realizację istotnych przedsięwzięć zwiększających 

poziom bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Maciejowice, w szczególności w zakresie ochrony 

ludności oraz przygotowania na sytuacje kryzysowe. Zadania objęły dwa kluczowe obszary programu. 

Obszar 2 – Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw 

W ramach tego zadania Gmina Maciejowice zakupiła niezbędny sprzęt celem doposażenia podmiotów 

ochrony ludności oraz zapewnienia bezpieczeństwa i ciągłości funkcjonowania kluczowej infrastruktury 

w sytuacjach kryzysowych. Realizacja projektu wzmocni możliwości operacyjne jednostek OSP 

z terenu Gminy oraz zwiększy ochronę mieszkańców, umożliwiając szybsze i skuteczniejsze 

reagowanie na sytuacje kryzysowe. Zakupiono: 2 szt. hala namiotowa ewakuacyjna, 3 kpl. zestaw 

ratownictwa medycznego R1, 20 szt. rękaw przeciwpowodziowy, 10 tys. szt. worek 

przeciwpowodziowy, 20 szt. maska z filtropochłaniaczem, 20 szt. odzież ochronna przeciwchemiczna, 

20 szt. wodery, 2 szt. defibrylator AED, 1 szt. osuszacz powietrza, 2 szt. miernik do pomiaru skażeń, 

1 szt. pilarka spalinowa na wysięgniku, 1 szt. mobilny maszt oświetleniowy, 2 szt. kamera 

termowizyjna, 1 szt. mobilny agregat prądotwórczy. Łączna kwota zakupu sprzętu 198 373,44 zł. 

Obszar 4 – Edukacja i szkolenia 

W ramach tego zadania zorganizowano szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla 

pracowników Gminy Maciejowice oraz podmiotów ochrony ludności (jednostek OSP z terenu Gminy 

Maciejowice), spotkania edukacyjne dla mieszkańców w zakresie umiejętności przetrwania 

w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowano materiały edukacyjno-informacyjne za łączną kwotę 

44 500,00 zł. 

 


